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امید
مردی در قاهره خواب می بیند که برای 
رهایی از فقر باید به اصفهان برود و آنجا 
بخت خود را آزمایش کند. او عازم اصفهان می 
شود، داروغه ی شهر دستگیرش می کند و او 
ماجرای خوابش را تعریف می کند. داروغه به 
طعنه می گوید؛ مردک من سه بار خواب دیدم 
که در حیاط خانه ای در قاهره در جوار درخت 
انجیر و .. گنجی نهفته است و هیچکدام را 
جدی نگرفته ام، آن وقت تو این یاوه ها را جدی 
گرفته ای؟! سپس به او پولی می دهد و می گوید 
گورت را گم کن و  دیگر اینجا نبینمت. مرد 
قاهره ای به دیار خود بازمی گردد، پای درخت 
انجیری که در حیاط خانه اش است را می کند 

و گنج را صاحب می شود.
بورخس این داستان را تعریف می کند تا 
عبارت کافکا برای ما تداعی شود؛ امید فقط برای 
ناامیدان وجود دارد. برای کسانی که هیچ چیز 
ندارند، برای ناامیدانی که محکوم به امیدواری 
هستند. آنان که چاره ای جز امیدوار بودن ندارند.
داستان بورخس مرزها را در می نوردد، 
از قاهره به اصفهان و از خیال تا واقعیت. تا 
نمونه ی درخشانی باشد از رئالیسم جادویی. 
حکایتی که واقعیت و خیال را در هم می آمیزد 
و خاطرنشان می سازد که خوابها تعبیر می شوند 
مادامی که آنها را جدی بگیری. رویا ها محقق 

می شوند مادامی که آنها را فرونگذاری. 
 هرچند که واقعیت به گونه ای مهلک 
ناامید کننده است، اما از یاد نبریم که ما 
محکوم به امیدواری هستیم. مارکس در نامه 
ای به یکی از دوستانش می نویسد؛ شرایط 
نومیدوار جامعه ای که در آن زندگی میکنم, 

مرا آکنده از امید می سازد.

گزارش

3

گزارش عصرملتّ  از کشت های گلخانه ای در زنجان؛

تنفس سخت زمین زیر نایلون

منتخب مردم زنجان و طارم در مجلس:

بودجه  گوشت قربانی شده است

عصرملّــت - رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زنجان 
گفت: طرح غربالگری الگویی برای نظام 
سلامت کشور بود که مورد توجه سازمان 

بهداشت جهانی هم قرار گرفت.
دکتر پرویز قزلباش در جلسه شورای 
اداری استان زنجان با ارائه گزارشی از 
بیماری کووید ۱۹ اظهار داشت: طرح 
پایلوت غربالگری افتخاری برای استان 
زنجان و دانشگاه علوم پزشکی است که با 
حمایت استاندار و مسئولان استان در این 

مقطع قدم های بزرگی برداشته شده است.
پزشکی  دانشگاه علوم  عالی  مقام 
زنجان با اشاره به برگزاری اولین جلسه 
پدافند غیرعامل در استانداری در بهمن ماه 
سال گذشته تصریح کرد: قبل از اینکه 
اولین نمونه آزمایشگاهی مثبت در کشور 
شناسایی شود مقدمات کار فراهم، و 
آموزش و اطلاع رسانی تخصصی و عام 
مردم در سطح وسیع توسط دانشگاه  علوم  
پزشکی انجام شد و در نتیجه این اقدامات، 
هماهنگی  و همدلی بسیار بزرگی صورت 

گرفت .
رئیس کلان منطقه ۶ آمایشی کشور با 
بیان اینکه اولین مورد پرخطر در زنجان 
براساس نتایج آزمایشگاهی مثبت، ۱۳ 
اسفند، با دو هفته فاصله از کشور شناسایی 
شد که این مدت فرصتی را در اختیار 
استان قرار داد که اقدامات سرنوشت سازی 
را انجام دهد که در این راستا، درخصوص 
اطلاع رسانی در ادارات و سایر نهادها در 
آموزش های خوبی صورت گرفت  استان، 
و تخت های بیمارستانی به حد کفایت 
بررسی، و جابجایی بخش های بیمارستانی 

هم فراهم شد.
وی افزود: در عرض یک هفته، ۳۰۰ 
تخت آی سی یو در زنجان آماده و اقدامات 
دیگر استان ها رصد شد و در حال حاضر 
بیش از ۱۰۰ درصد جمعیت در مرحله اول 
غربالگری شدند و در مرحله دوم هم افراد 

پرخطر را مورد غربالگری قرار داده ایم.

به گفته دکتر قزلباش وقتی در جامعه 
با انجام تست غربالگری پیش می رویم، 
اشخاصی که حامل بیماری هستند و تحت 
غربالگری قرار داده شدند را هم مدنظر 
قرار می دهیم و در کنار تست های بالینی، 
تست های غربالگری آزمایشگاهی را هم 
مد نظر قرار دادیم و دیدیم که تفسیر 
درگیری در شهرستان ها با توجه به این 

غربالگری کاملًا متفاوت است.
وی با بیان اینکه بررسی میزان بروز 
بیماری در شهرستان ها با میزان سرپایی 
تفاوت دارد افزود: طرح غربالگری به 
مدیریت بهتر بیماری کووید ۱۹ کمک 
کرد و ۶۶۳۷ نمونه گیری انجام شد که از 
این مجموع ۱۳۲۵ نفر تست آزمایشگاهی 

سرپایی بودند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
یکی از نتایج بسیار مهم طرح غربالگری 
را شناسایی افراد مثبت، اطرافیان و نزدیکان 
آنها برشمرد و اظهار داشت: این شناسایی 
فرصت ایجاد نقاهتگاه  در استان را هرچه 
بیشتر مطرح کرد که ما هم به سمت هدایت 
بیماران به نقاهتگاه پیش رفتیم که در این 
راستا، ۳ هتل در زنجان و با همکاری 
فرمانداران در شهرستان ها هم، هتل در 
نظر گرفته شد که اعتماد مردم به سیستم را 
درپی داشت. و ۳ هزار تخت نقاهتگاهی در 
استان آماده شد که بیش از ۹۰ درصد مردم 
در نقاهت گاه خدمات بهداشتی و درمانی 

دریافت می کنند.
مقام عالی دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان با بیان اینکه یکی از تاکیدات و 
راهبردهای وزارت بهداشت توجه به 
طرح غربالگری سرپایی، که مکمل طرح 
غربالگری بالینی است ابراز کرد: براساس 
این طرح، باید ظرفیت آزمایشگاه ها را از 
۲۰۰ تست به ۵۰۰ افزایش می دادیم که 
درحال حاضر ۳ آزمایشگاه را در استان 
فعال کرده ایم و روزانه بیش از ۵۰۰ تست 

را انجام می دهیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان 

با اشاره به توانمندی استان در انجام 
طرح غربالگری تصریح کرد: این طرح 
را به خوبی شروع، و پیش بردیم و برای 
بیماریابی صرفاً به بیماران و نتایج مثبت 
تکیه نکردیم، بلکه به بیماران سرپایی که 
تست آنها مثبت شده بود هم توجه کردیم.
رئیس کلان منطقه ۶ آمایش کشوری 
با بیان اینکه طرح پایلوت غربالگری 
آزمایشگاهی با همکاری مدیریت عالی 
استان و مردم، افق جدیدی را در برابر 
بیماری کووید ۱۹ باز کرد اظهار داشت: 
این طرح الگویی شد که ۲۲ دانشگاه 
این طرح را اجرایی کردند و مورد توجه 

سازمان بهداشت جهانی هم قرار گرفت.
دکتر قزلباش با اشاره به سفر دکتر 
هملمن نماینده سازمان بهداشت جهانی 
در ایران به زنجان، تصریح کرد: طی این 
سفر جلسات و بازدیدهایی از برنامه ها 
و ظرفیت های استان صورت گرفت و 
همچنین درخصوص طرح غربالگری نیز 

مطالبی ارائه شد .
دکتر قزلباش با اشاره به بیانات »دکتر 
هملمن درخصوص تقدیر از اجرای طرح 
غربالگری، که عنوان داشت: حیف است 
دنیا و خاورمیانه از این طرح بی بهره 
باشد« ادامه داد: دکتر هملمن در این راستا 
پیشنهاد کرد این طرح با لوگوی سازمان 
جهانی بهداشت در دنیا منتشر شود و 
همچنین تاکید کرد نرم افزاری با استفاده از 
تجربیات WHO  برای رصد بیمارانی که در 
طرح پایلوت غربالگری و بستری هستند، 

طراحی شود
وی با بیان اینکه با طراحی نرم افزاری که 
در دانشگاه صورت گرفته به صورت آنلاین 
می توان تمام بیماران مبتلا را مورد ارزیابی 
قرار داد افزود: دکتر هملمن همچنین در 
بازدید از نقاهتگاه و مشاهده همیاری مردم، 
تعامل سازمان ها و هماهنگی موجود در 
استان شگفت زده شد و به این باور رسید 
که ایجاد این نقاهتگاه ها نمایشی نیست و 

کمک کننده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان؛

طرح غربالگری الگویی برای نظام سلامت

استاندار قزوین: 

مسأله ای مهم تر از مسائل مردم نیست

رئیس کل دادگستری استان زنجان: 

دادسرای زنجان توسعه می یابد
2

نویسنده مجموعه داستان کرگدن های روی دیوار:

هنر برای کسی نان نمی شود!
3

نماینده سازمان بهداشت جهانی:

تجربیات زنجان در غربالگری مستند شود
42

صفحه 2

عصرملتّ گزارش می دهد:

دانش آموزانی ناشاد از سامانه شاد!
2

4

 مدیر کل بهزیستی استان زنجان گفت : بهزیستی سازمانی 
مردمی است و برپایه مشارکت مردم و حمایت مردم از جامعه 

هدف فعالیت می کند.

مدیرکل بهزیستی زنجان:

۹۳ درصد از وظایف
 به مردم واگذار شده است

2

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
زنجان از به تعویق افتادن برگزاری ششمین جشنواره غذای اکو-

جاده ابریشم به دلیل شیوع بیماری کرونا خبر داد.  

مدیرکل میراث فرهنگی زنجان:

جشنواره 
غذای اکو به تعویق افتاد

2

معاون توسعه ورزش بانوان زنجان گفت: طرح ساختار قامتی 
زنان روستایی نیز مانند طرح های دیگری که در حال اجرا بود، 

متوقف شده و به اتمام نرسیده است.

معاون توسعه ورزش بانوان زنجان:

غربالگری بانوان روستایی
 تا پایان خرداد

3

معاون دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفت : مردم مشارکت و 
همکاری خوبی در مبارزه با کرونا داشتند ولی الان دیده می شود 

که احساس مشارکت و همکاری کمرنگ تر شده است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی زنجان:

 بیماری کرونا
 همچنان در کمین است

2



2ّعصرملت ست سیا یادداشت، اخبار و گزارش های سیاسی
دوشنبه 15 اردیبهشت  1399      10 رمضان  1441     4  می 2020        شماره 56

عصرملّت- مدیر کل بهزیستی استان زنجان گفت : 
بهزیستی سازمانی مردمی است و برپایه مشارکت مردم 
و حمایت مردم از جامعه هدف فعالیت می کند و بیشتر 

فعالیت های آن به مردم واگذارشده است.
محمد محمدی در گفت و گو با »پایگاه خبری- تحلیلی 
پیام ملّت« با بیان اینکه ۹۳ درصد از وظایف  بهزیستی به 
مردم واگذارشده است و توسط بخش خصوصی اداره می 
شود ، عنوان کرد : ۳۹۴ مرکز از بهزیستی مجوز فعالیت 
دریافت کرده اند و نزدیک به ۴هزار نفر بصورت غیرمستقیم 

با بهزیستی فعالیت می کنند .
وی با اشاره به اینکه ۱۷هزارمستمری بگیر درَ سطح 
استان هستند که شامل معلولین ،زنان سرپرست خانوار ،ایتام 
و. .   . هستند ، تصریح کرد : ۱۷۸ کودک کار ،۲هزار و ۵۰۰زن 
سرپرست خانوار ، نزدیک به ۴هزار زن بدسرپرست و۲۵۰ 

کودک بصورت امدادبگیر تحت پوشش بهزیستی هستند
محمدی از افراد دارای معلولیت به عنوان شهروندان 
درجه یک جامعه نام برد و خاطر نشان کرد : این افراد 
باید بتوانند از امکانات جامعه بطور کامل استفاده کنند و 
تنها بهزیستی متولی رسیدگی به معلولین نیست و به عنوان 

شهروند عادی همه ارگانها باید به آنها رسیدگی کنند .
وی با اشاره به اینکه اطلاعات ۲۱هزار معلول درسامانه 
بهزیستی استان زنجان ثبت شده است و ۱۰۶هزار سالمند 
در استان زنجان زندگی می کنند ، افزود : هدف بهزیستی 
توانمندسازی معلولین است و مناسب سازی از ارکان 
توانمندسازی معلولین و همچنین حضور معلولین و 

سالمندان در جامعه است .
مدیر کل بهزیستی مشاوره ژنتیک را راهکاری مهم در 
پیشگیری از تولد کودک معلول دانست و یادآور شد : ۵۰ 
درصد معلولیت ها بدلیل اختلالات ژنتیک است و۱۹هزار 
اختلال ژنتیکی شناسایی شده اند که بهزیستی با مشاوره 
ژنتیک پیش از ازدواج تلاش می کند میزان تولد کودکان 

معلول را کاهش دهد.
این مقام مسئول تعداد کودکان ۳ تا ۶ استان را در سال 
گذشته ۶۳ هزار کودک عنوان کرد و افزود : از این تعداد 
تقریبا ۴۱هزار کودک شهری و تعداد ۲۲ هزارکودک در 
روستاها ساکن هستند که طبق برنامه ریزی های استانی ۸۵ 

درصد کودکان غربالگری بینایی شدند .
محمدی در ادامه به نقش مشاوره و روانشناسی بعنوان 
مداخله زود هنگام از بروز آسیبهای اجتماعی و اختلافات 
خانوادگی اشاره نمود و خاطر نشان کرد  : از هر ده هزار 
ازدواج در زنجان ۲ هزار ازدواج منجر به طلاق می شود 
و بهزیستی در طلاق های که پایه روانشناختی دارند ورود 
می کند  وشماره تلفن ۱۲۳ اورژانس اجتماعی شبانه روزی 
آماده دریافت گزارشهای کودک آزاری ، همسر آزاری ، 

اختلافات خانوادگی و... است .
وی یادآور شد : خط مشاوره ۱۴۸۰بهزیستی از ۸صبح 
تا ۱۲ شب مشاوره کاهش استرس و اضطراب از ویروس 
کووید ۱۹ را بصورت رایگان به تماس گیرندگان ارائه می 

دهد. .

 عصرملّت - رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
زنجان با بیان اینکه دیدار با فعالان دانشجویی از 
سیاست ها و راهبردهای دانشگاه گفت: »دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد زنجان سال گذشته بیش از ۴۰۰ برنامه 

فرهنگی اجرا کرد.«
به گزارش خبرنگار »پایگاه خبری - تحلیلی پیام 
ملّت« علیرضا فیروزفر در جلسه شورای اداری دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد زنجان که با حضور مصطفی طاهری 
منتخب اول مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد با ارائه گزارشی از وضعیت دانشگاه 
آزاد اسلامی استان زنجان اظهار کرد: »رویکرد دانشگاه 
آزاد اسلامی استان زنجان در راستای کاهش هزینه و 

صرفه جویی است.«
وی افزود: »تعداد گروه های آموزشی از ۵۴ گروه 
به ۱۷ گروه کاهش پیدا کرده است. دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد زنجان در دو مجتمع مستقر بود که در 
راستای کاهش هزینه ها و چابک سازی سازمانی در یک 

مجموعه ادغام شد.«
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان ادامه داد: 
»مجتمع اعتمادیه واحد زنجان برای فعالیت مدارس 
ویژه دانشگاه آزاد اسلامی در نظر گرفته شده است که 

از مهر سال جاری فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.«
فیروزفر بیان کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
زنجان سال گذشته بیش از ۴۰۰ برنامه فرهنگی اجرا 
کرد و دیدار با فعالان دانشجویی به صورت ماهانه از 
سیاست ها و راهبردهای دانشگاه بوده که در راستای 

ارتباط مستقیم مسئولان با دانشجویان است.«
وی عنوان کرد: »دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد زنجان در برنامه ها و تصمیمات دانشگاه به صورت 

مستقیم مشارکت دهند.«
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان یادآور شد:  
»اجرای برنامه به رنگ قنوت با مشارکت دانش آموزان 
زنجانی در این دانشگاه با مشارکت ستاد اقامه نماز 
استان از موضوعات مهمی بود که رخ داد و مورد توجه 

مردم شهر قرار گرفت.«
فیروزفر تصریح کرد: »در حوزه آموزش های برخط 
این دانشگاه رتبه برتر را داراست و مورد توجه سازمان 

مرکزی است.«

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
استان زنجان گفت: فرصت دریافت معاینه فنی خودروها 

و گواهینامه های رانندگی منقضی شده، تمدید شد.
سرهنگ علی اصغر شیرمحمدی در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: با توجه به شیوع ویروس کرونا و به 
منظور پیشگیری از ابتلا به این بیماری، طبق هماهنگی های 
صورت گرفته با مراجع ذیصلاح، خودروهای فاقد معاینه 
فنی و گواهینامه های رانندگی منقضی شده، تا پایان ماه 

مبارک رمضان اعمال جریمه نخواهند شد.
وی اظهار داشت: این تدبیر در راستای پیشگیری از 
تجمع افراد به خاطر ترس از شیوع و ابتلا به بیماری 
ویروس کرونا اتخاذ شده است، از متقاضیان خواست به 
مرور و در فرصت فراهم شده به مراکز معاینه فنی و دفاتر 
پلیس ۱۰+ برای اخذ معاینه فنی و تمدید گواهینامه های 

رانندگی منقضی اعتبار شده، مراجعه کنند.

عصرملّت- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان زنجان از به تعویق افتادن برگزاری 
ششمین جشنواره غذای اکو-جاده ابریشم به دلیل شیوع 

بیماری کرونا خبر داد.  
امیر ارجمند، اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده قرار بود  از ۷ تا ۹ خرداد ماه امسال ششمین 
جشنواره بین المللی غذای اکو- جاده ابریشم در زنجان 
برگزار شودکه در پی شیوع جهانی ویروس کرونا و 
دورنمای نامشخص نسبت به بهبودی اوضاع در سطح 
جهان، پس از بررسی های مختلف درباره محدودیت های 
به عمل آمده در بیشتر کشورهای درگیر برگزاری این 

جشنواره به تعویق افتاد.
وی گفت: تاریخ دقیق پس از بررسی های لازم و رایزنی 
با وزارت خانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

و ستاد پیش گیری از کرونا ، اعلام خواهد شد.

عصرملّت- رئیس کل دادگستری با اشاره به وجود 
نگرانی های بعد از کرونا در مجموعه دستگاه قضایی گفت 
: البته این نگرانی ها در استانها متفاوت است، اما به هر 
حال ما بعد از کرونا  استان  با حجم قابل توجهی از پرونده 
ها در استان مواجه خواهد شد که برنامه ریزی و اقدامات 
لازم مدیریتی این حجم از ورودی پرونده ها نیازمند  
همکاری و همراهی کلیه مجموعه ها می باشد و نباید 

به هیچ عنوان حقوق عمومی مردم و جامعه تضییع شود.
صادقی نیارکی افزود: بیش از ۳ هزار متر بنا از جمله 
توسعه دادسرای زنجان ،ساختمان شورای حل اختلاف و 

خانه های سازمانی   در حال احداث می باشد.  
نیارکی از ایجاد زیر ساختهای لازم برای اجرایی کردن 
دادرسی الکترونیکی در کلیه حوزه های قضایی استان تا 
پایان سال خبر داد و بر اهتمام همه روسا و دادستانها و 

قضات  تاکید کرد.

عصرملّت-  استاندار قزوین با تاکید بر این که »بار 
مسئولیت بسیار مهم است هرچقدر کار شورا دقیق تر 
و فراگیرتر باشد، جایگاه اعضا را رفیع تر می کند«، 
تصریح کرد: یکی از راه های موفقیت هر کشوری توسعه 
نهادهای مدنی و مشارکت  مردم است،بنابراین باید از 

نهادها بیشتر بهره برد.
جمالی پور با تاکید بر این موضوع که شورا باید با 
تصویب قوانین مناسب، خدمات به مردم ارائه دهد و 
عملکردش باعث اعتماد مردم شود، تصریح کرد: در این 
مسیر باید از حواشی دوری کرد تا حقوق مردم تضعیف 
نشود. همچنین باید با تشکیل کمیته های پیگیری بسیاری 

از مسائل با شورای عالی شهرسازی را حل کرد.
وی با اشاره به »معضلات محله دباغان« گفت: 
مشکلات این محله باید هر چه زودتر حل شود زیرا هیچ 

مساله ای مهم تر از مسائل مردم نیست.

عصرملّت؛ زهرا بیات- در حالی که وزارت آموزش 
و پرورش در این روزهای کرونایی برای آموزش مجازی 
دانش آموزان اقدام به راه اندازی سامانه شاد کرده است 
بسیاری از والدین دانش آموزان از تهیه گوشی هوشمند و 

حتی دسترسی به اینترنت بی بهره اند.
به گزارش »پایگاه خبری- تحلیلی پیام ملّت« گوشی 
به دست هر روز در کوچه های تنگ و خاکی روستا عبور 
می کند تا خود را به تپه خاکی و نسبتا بلند ورودی روستا 
برساند. گوشی تلفن همراه را بر روی تپه در دستش جا 
به جا می کند تا آنتن و پوشش شبکه را داشته باشد. برخی 
روزها هم که هوا بارانی می شود نمی تواند از آموزش در 

فضای مجازی استفاده کند.
 این حال و روز زینب و چند نفر از دوستانش در 
روستاهای شهرستان ماه نشان است.این دانش آموزان در 
روزهای کرونایی مجبورند برای عقب نماندن از آموزش 
هر روز خود را بر تپه بلند روستا رسانده تا از پوشش شبکه 

برخوردار شوند.
  زینب در گفتگو با خبرنگار پیام ملّت از مشکلات 
سامانه شاد گفت: در برخی از روستاهای ماه نشان تلفن 
همراه پوشش دهی خوبی ندارد و ما مجبوریم هر روز 
مسافتی را طی کنیم و خود را به تپه روستا برسانیم تا 
از آموزش عقب نمانیم و در روزهای بارانی نمی توانیم 
آموزش ببینیم چرا که تپه گل است و بالا رفتن مشکل 

است.
سارا همکلاسی زینب هم گفت: من پدرم گوشی تلفن 
همراه ساده دارد و نمی توانم مانند دوستانم از آموزش در 
فضای مجازی استفاده کنم هر روز بعد از اینکه زینب از 
تپه پایین می آید خود را به او می رسانم و از او می خواهم 
هر چه یاد گرفته برایم توضیح دهد. شغل پدرم کشاورزی 
و دامداری است و پول نداریم گوشی پیشرفته بخریم و 
از آموزش جا می مانم. کسی به فکر ما روستاییان در نقاط 
محروم نیست هر چه هست تنها برای دانش آموزان در 

شهر است.
پدر زینب هم با گلایه از اینکه آموزش در فضای 
مجازی مشکلاتی را برای والدین دانش آموزان ایجاد کرده 
است گفت: یک دختر دانش آموز دارم و او مانند زینب 
نمی تواند هر روز از تپه بالا رفته تا از پوشش تلفن همراه 

برخوردار شوند.
 این شهروند با گلایه از اینکه مسئولان باید فکری 

بهتر برای دانش آموزان در نقاط روستایی و محروم داشته 
باشند گفت: برخی خانواده ها در روستا پول ندارند که 
گوشی پیشرفته بخرند و فرزندانشان به دلیل نداشتن گوشی 
پیشرفته از آموزش محروم می مانند.اکبر یکی از دانش 
آموزان کلاس ششم در یکی از روستاهای ماه نشان است.
 وی نیز از عدم پوشش تلفن همراه در روستایشان 
گلایه مند است. می گوید: پوشش تلفن همراه نداریم در 
نتیجه از مابقی دانش آموزان خیلی عقب می مانیم مسئولان 
بیشتر باید به فکر ما باشند.بله، شیوع ویروس کرونا و 
تداوم تعطیلی مدارس سبب جایگزینی آموزش های از 
راه دور شده است و در این راستا اولین قدم آموزش از 
رسانه ملی بود و در کنار آن مسئولان تصمیم به برگزاری 
کلاس های آنلاین درسی و راه اندازی سامانه شاد کردند تا 
دانش آموزان و معلم در کنار هم تعامل بهتری برقرار کنند. 
سامانه ای که برای برخی از والدین و معلمان مشکلات 
زیادی ایجاد کرده و باری غمگین بر دل دانش آموزان بی 

بهره از اینترنت و گوشی هوشمند همراه داشته است.
چند روز گذشته وزیر آموزش و پرورش در پستی 
گفت دانش آموزان در دورترین نقاط از شاد بهره می برند 
این در حالی است که در برخی از روستاهای استان زنجان 
حقیقت چیزی دیگر است و دانش آموزان محروم از سامانه 

شاد هستند.
یکی از مادرانی که در روستایشان دسترسی به اینترنت 
تا حدودی برایشان میسر است به خبرنگار پیام ملّت گفت: 
سه فرزند مدرسه ای دارم و یک گوشی تلفن همراه پیشرفته 

در خانه داریم.
 چطور باید سه دانش آموز با یک گوشی کار کنند در 
صورتی که برنامه درسی آنها با یکدیگر هم زمان باشد 
چه باید کرد؟ از سویی دیگر هنگام کار کردن با سامانه 
شاد گوشی هنگ می کند و یابد احراز هویت و مشخصات 
دانش آموز دوباره ثبت شود که آن هم مشکلات خاص 
خود را دارد و در نصب سامانه شاد مرحله احراز هویت 
به سختی و پس از چند بار وارد کردن مشخصات تایید 

می شود.
یک معلم زنجانی نیز گفت: بیش تر روستاهای ماه 
نشان به اینترنت و تلفن همراه هوشمند دسترسی ندارند 
و در واقع بین ۳۰ تا ۴۰ درصد دانش آموزان روستاها از 
آموزش مجازی استفاده می کنند که آن هم به ویژه برای 

دوره ابتدایی بازدهی چندانی ندارد.

وی افزود: آموزشی بازدهی دارد که دانش آموز و معلم  
به صورت دو طرفه همدیگر را مشاهده کنند یا در صورت 
مساعد شدن وضعیت مدارس بعد از ماه رمضان بازگشایی 
مدارس انجام شود در غیر این صورت دست کم ۵۰ 
درصد دانش آموزان پایه اول باید تکرار پایه شوند چرا که 
خانواده ها مانند نقاط شهری همکاری لازم با دانش آموز 

و معلم را ندارند.
وی افزود: باید برای دانش آموزان این منطقه سوال، 
جزوه، کار برگ توسط معلم طراحی شود در حالی که 
با راه اندازی شبکه آموزش شاد مسئولان برای نقاط بدون 
اینترنت یا والدینی که هزینه برای دریافت گوشی تلفن 
همراه ندارند فکری نکرده اند.اما به گفته مسئول پیگیری 
امور اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات در استان 
زنجان، با توجه به تکلیف وزارت ICT در ایجاد زیر 
ساختهای ارتباطی، و اولویت گذاری در ارائه دسترسی 
پرسرعت به شبکه ملی اطلاعات در همه روستاهای بالای 
۲۰ خانوار استان، هم اکنون تعداد روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار استان۷۲۵ روستا است که تا اکنون در ۳۹۷ روستای 
بالای ۲۰ خانوار امکان بهره مندی از اینترنت پرسرعت 

فراهم شده است.
 سرائی با اشاره به مشکلات و موانع موجود در اتصال 
مدارس به شبکه ملی اطلاعات اظهار داشته است: متأسفانه 
به دلیل پراکندگی مدارس روستایی مشکل ناهمخوانی در 

آمارهای اولیه ارسالی از سوی اداره آموزش و پرورش 
وجود داشت که این باعث تأخیر در جمع بندی آمار شد 
و دلیل دیگر همزمانی آغاز پروژه با شیوع ویروس کرونا و 

تعطیلی مدارس است.
وی تصریح کرده است: این پروژه در دو فاز عملیاتی 
خواهد شد که فاز اول اتصال مدارس واقع در روستاهای 
دارای دسترسی ADSL است که با همکاری مدیریت 
منطقه زنجان شرکت مخابرات ایران، این مدارس تا پایان 
اردیبهشت به شبکه ملی اطلاعات متصل خواهند شد و در 
فاز بعدی اتصال همه مدارس در شهرها و روستاهای استان 

به شبکه ملی اطلاعات است.
مسئول پیگیری امور اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان زنجان خاطر نشان کرده است: اتصال به 
شبکه ملی اطلاعات به معنی اتصال به اینترنت نیست، 
تعهد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در اتصال همه 
مدارس به سامانه ها و سایت های مورد تأیید وزارت 
آموزش و پرورش و تأمین حداقل سرعت ۲ مگابیت بر 
ثانیه برای مدارس روستایی با حجم ۳۰ گیگابایت به ازای 
هر مدرسه به علاوه تأمین هزینه مودم و اتصال است.به هر 
حال اینگونه که از شرایط موجود بر می آید بهره مندی 
همه دانش آموزان از آموزش های برخط تاکنون ممکن 
نبوده و در صورت ادامه دار بودن تعطیلی مدارس بای 

فکری به حال آموزش دانش آموزان کرد.

عصرملّــت - منتخب اول مردم زنجان و طارم در 
مجلس شورای اسلامی گفت: »وجه مشترک نظر 
اقتصاددانان مباحث مربوط به نظام بانکی است و جهش 

تولید بدون توجه بانک ها میسر نخواهد بود.«
به گزارش خبرنگار »پایگاه خبری - تحلیلی پیام ملّت« 
مصطفی طاهری در جمع اعضای شورای اداری دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد زنجان اظهار کرد: »کشور از لحاظ مالی 
و مدیریتی در شرایط دشواری قرار دارد و منافع مردم 
صدمه می بیند و دانشگاهیان باید برای حل مشکلات 

کشور با ارائه پیشنهادات کارشناسی وارد عمل شوند.«
وی افزود: »نمای کلی از انتخابات در ایران شعارهای 
غیرعملیاتی است و این مسائل به دلیل بی توجهی به 
ریشه هاست. اگر ریشه مشکلات به درستی شناسانده شود 

و مورد توجه قرار بگیرد بسیاری از مسائل کشور برطرف 
خواهد شد.«

منتخب اول مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: »اختلاف نظر کارشناسان در مسائل 
مختلف ازجمله مسائل سرمایه ای بسیار دور از هم است، 
وجه مشترک نظرات اقتصاددانان مباحث مربوط به نظام 
بانکی است و جهش تولید بدون توجه بانک ها میسر 

نخواهد بود.«
طاهری بیان کرد: »اصلاح ساختار بانکی کشور به دلیل 
مشکلاتی که دارد برای نیل به اهداف ملی ضروری است؛ 
ساختارهای مالیاتی و مالی کشور هم برای سوق دادن 

سرمایه ها به سمت تولید نیاز به تغییر و اصلاح دارد.«
وی عنوان کرد:  »ساختار نظام بودجه ریزی برای 

مباحث مدیریتی و تسهیل امور نیاز به اصلاح دارد. بودجه 
کشور حکم گوشت قربانی دارد و هرکس زورش بیشتر 
باشد، بیشتر می برد. نظام بودجه ریزی فعلی بر پایه قدرت 

چانه زنی طراحی شده است.«
منتخب اول مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی یادآور شد: »یکی از مشکلات کشور بزرگ بودن 
دولت و ریشه همه مشکلات بحث شفافیت است که 
مردم و حاکمیت باید با هم شفاف باشند و سامانه های 

اطلاعاتی به درستی و بر اساس منطق طراحی شود.«
طاهری خاطرنشان کرد:  »جهش تولید نیاز به تسهیل 
در امور تولید دارد و با بوروکراسی های سخت و پیچیده 
شعار سال محقق نمی شود و همه ارکان نظام باید به 

وظایف و تکالیف خود عمل کنند.«

وی گفت: »تعارض بر سر منافع یکی از مشکلات 
جدی دیگری است که در کشور با آن مواجه هستیم و 
برای تسهیل در مسیر توسعه باید این موانع تسهیل شود 
و منافع و مصالح به درستی تعریف و منافع ملی بر منافع 

گروهی و خاص ارجح باشد.«
منتخب مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: »با کلی گویی مشکلات کشور 
برطرف نمی شود و باید با نظرات کارشناسی و توجه 
 به مسائل خرد در راستای هموارکردن مسیر توسعه گام

 برداشته شود.«

عصرملتّ گزارش می دهد:

دانش آموزانی ناشاد از سامانه شاد!

منتخب مردم زنجان و طارم در مجلس:

بودجه  گوشت قربانی شده است

93 درصد از وظایف بهزیستی
 به مردم واگذار شده است

اجرای 400 برنامه فرهنگی
در دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی زنجان:
فرصت دریافت معاینه فنی تمدید شد

مدیرکل میراث فرهنگی زنجان:
جشنواره غذای اکو به تعویق افتاد

رئیس کل دادگستری استان زنجان: 
دادسرای زنجان توسعه می یابد

استاندار قزوین: 
مسأله ای مهم تر از مسائل مردم نیست
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عصرملّت- گفت و گوی کوتاه زهره میرعیسی خانی 
نویسنده مجموعه داستان»کرگدن های روی دیوار« در 
رابطه با انتشار اولین مجموعه داستانش را با خبرنگار پیام 

ملّت می خوانید:
-ضمن معرفی کتاب بفرمایید که داستان های این 

کتاب در چه موضوعی است؟
»کرگدن های روی دیوار « در واقع مجموعه داستان 
کوتاهی حاوی ۷ داستان است که تنهایی و انزوای انسان 
امروز را به تصویر می کشد و در هر داستان شخصیت ها 
ضمن درگیری با مشکلات و حوادث خود، باحس 

تنهایی خود به نوعی کنار می آیند.
 داستانهای این مجموعه عبارتند: از »باغ اناری« 
برگزیده داستان جشنواره بانه و جشنواره ادبی تبریز 
در سالهای ۹۰ – کرگدن های روی دیوار چاپ شده 
در مجموعه داستان گروهی پرسه در حوالی داستان به 
اهتمام حسین سناپور -»downhill« برگزیده جشنواره 
بزرگ انقلاب سال ۹۲-انتهای خیابان بهار برگزیده در 

جشنواره شعر و قصه استان زنجان – »شهر چنارها« ـ 
»گربه مرده« و »زنی زیر باران دف می زند« می باشد.

-داستان نویسی را از کی و کجا شروع کردید؟
بالغ بر ۱۵سال هست که در زمینه داستان نویسی 
کار می کنم، و با اساتیدی نظیر مهران مرتضایی، 
سلمان کریمی، مهدی خامه پرست، مجید قیصری 
و میثم نبی، علی الله سلیمی کار کردم اما بیشترین 
کمک را برای چاپ این کتاب سلمان کریمی، 
استادی که بیشتر نقش دوست و همراه را بازی 

کرده، داشته است.
-وضعیت داستان نویسی خصوصا برای نویسندگان 

جوان از نظر شما چگونه است؟
داستان در شهرستان ها با کمبود های زیادی مواجه 
هست، قرار گرفتن در فضای بسته ای که افراد محدود 
در این زمینه فعالیت می کنند، نبود کلاس های به روز و یا 
فعالیت های در خور استعداد و ظرفیت هنرمندانش باعث 

بی انگیزه شدن هنرمندان در استان می شود .

با این وجود هستند کسانی که با نهایت بخشندگی 
آنچه را که خود بلد هستند به دیگران می آموزند .

-در حال حاضر وضعیت کار هنری به ویژه 
نویسندگی برای نویسندگان جوان چگونه است؟

کارهنری در ایران نمی تواند به تنهایی منبع درآمد 
باشد و حتما نیازمند این هست که هنرمند در کنار کار 
هنری خود یک کار دیگری داشته باشد و این به شدت 

آسیب زا است.
هنرمندی که باید وقت و انرژی خود را صرف تولید 
آثار هنری کند، برای امرار معاش باید دست به هر کار 
دیگری بزند چرا که هنر به قول معروف برای کسی نان 
نمی شود. اما کسی که واقعا به هنری علاقه داشته باشد از 
بسیاری از خواسته های خود می گذرد تا به آن مرحله ای 

که دوست دارد برسد.
-برای یک نویسنده جوان مثل شما، انتشار اولین 

کتاب چه احساسی می تواند داشته باشد؟
من با چاپ این کتاب نه نویسنده قابلی می شوم و 

نه اینکه معروف خواهم شد. تنها تجربه ۱۵سال تمرین 
نوشتن خود را با دوستانم به اشتراک می گذارم.
- آیا مشکلی بابت انتشار کتاب داشتید؟

این کتاب توسط نشر قصه باران به چاپ رسیده است 
و خوشبختانه هیچ مشکلی در زمینه چاپ آن نداشتم 
.تیراژ این کتاب در حدود ۵۰۰ نسخه خواهد بود. اما 
نویسندگان معمولا برای اولین کارشان چندان مورد 
اعتماد انتشارات مطرح قرار نمی گیرند و از همین رو 
بایستی ریسک کنند. چاپ کتاب امروز به یک تفریح 
برای افراد تبدیل شده است. افرادی که شاید تجربه 
کمی در یک موضوع دارند، سعی می کنند به هر نحوی 
کتابی به چاپ برسانند. البته هستند کسانی که با این که 
نویسنده یا شاعر خوبی هم هستند اما مدتها به خاطر 
بعضی مسائل نمی توانند کتاب چاپ کنند. چاپ کتاب 
با انتشارات مطرح کشور دردسر های خودش را دارد و 
همه به خوبی می دادند که حرفه ای بودن کسی نمی تواند 
به تنهایی موجب چاپ کتاب او با انتشارات مطرح شود.

گزارش عصرملتّ  از کشت های گلخانه ای در زنجان؛

تنفس سخت زمین زیر نایلون

نویسنده مجموعه داستان کرگدن های روی دیوار:

هنر برای کسی نان نمی شود!

پیام ملّت؛ زهرا بیات- بهره گیری از پلاستیک در کشت 
محصولات کشاورزی بدلیل داشتن مزایای کوتاه مدت در 
سال های اخیر رواج یافته اما به معضلی جدی برای محیط 

زیست تبدیل شده است.
به گزارش »پایگاه خبری- تحلیلی پیام ملّت« آیا ترویج 
کشت زیر نایلونی برای طبیعت مفید است و یا مضر؟ در 
پاسخ به این سوال باید گفت: باقی ماندن نایلون در اراضی 
کشاورزی، کاهش حاصلخیزی خاک را به همراه دارد و 

توسعه پایدار کشاورزی را با خطر جدی مواجه می کند.
هرچند بهره گیری از پلاستیک در کشت محصولات 
جالیزی و سبزی و صیفی جات مزایای کوتاه مدتی چون 
بهبود عملکرد و تولید بیشتر و حتی صرفه جویی در آب 
را بدنبال دارد اما اگر به شکل درستی از آن استفاده نشود 

مخاطرات آن از مزایایش بیشتر است.
افزایش تولید و صرفه جویی در مصرف آب را می توان 
با روش های دیگری نیز همچون استفاده از سیستم های 
نوین آبیاری و ایجاد گلخانه دنبال و پیگیری کرد اما باید 
توجه داشت رهاسازی پلاستیک در کشت نایلونی صدمات 

جبران ناپذیری به آب و خاک وارد می سازد.
زمان بر و هزینه بر بودن جمع آوری پلاستیک و اجاره 
ای بودن زمین های کشاورزی موجب شده تا در کشت های 
نایلونی معمولا پلاستیک های استفاده شده در دل خاک باقی 

بمانند و اقدامی برای جمع آوری آنها صورت نگیرد.
مهدی بیگدلی، کارشناسان کشاورزی در خصوص کشت 
زیر نایلونی به خبرنگار پیام ملّت گفت: معضل رهاسازی 
پلاستیک بیشتر در اراضی اجاره ای است، جمع آوری 
پلاستیک هایی که برای کشت محصول از آن ها استفاده شده، 
مستلزم وقت و هزینه زیاد است. به همین علت معمولا در 
زمین های کشاورزی که اجاره می شوند شاهد رها سازی 

پلاستیک و عدم جمع آوری آن ها هستیم.
بیگدلی افزود: می توان با انعقاد قرارداد، بهره بردارانی 
که زمین کشاورزی اجاره می کنند را ملزم کرد در صورت 
استفاده از پلاستیک در کشت محصول، در پایان برداشت و 

هنگام تحویل زمین، پلاستیک را جمع آوری کنند.
بگفته این کارشناس کشاورزی در کشت سبزی و صیفی 
جات و محصولات جالیزی پلاستیک مانع تبخیر آب و در 
واقع منجر به صرفه جویی در مصرف آب می شود و محیط 
ریشه را گرم تر می کند در نتیجه در سطح خاک جوانه سازی 
بیشتری صورت می گیرد که موجب تولید بیشتر محصول و 

عملکرد بالای آن می شود.
بیگدلی ادامه داد، کارکرد دیگر پلاستیک در کشت 

سبزی و صیفی جات و محصولات جالیزی موجب حذف 
علف های زاید و هرز می شود.

بیش از ۷۰۰ هکتار از زمین های زراعی فقط در شهرستان 
زنجان به روش های زیرنایلونی و تونلی کشت می شود.

جعفر سرداری، مسئول زراعت جهاد کشاورزی شهرستان 
زنجان نیز در این باره به خبرنگار پیام ملّت گفت: طی روز 
های اخیر برآورد کشت زیر نایلونی برخی از محصولات 
کشاورزی در سطح شهرستان زنجان آغاز شده است، با 
توجه به مزایایی که این نوع از روش کشت دارد کشاورزان 
استقبال بیشتری از آن داشته اند به طوری که طی چهار تا 
پنج سال اخیر سطح زیر کشت زیر نایلونی در سطح این 

شهرستان بالاتر رفته است.
این مسئول به مزایای این روش کشت اشاره نمود و 
گفت: پیش رس نمودن محصولات بدلیل تسریع در جوانه 
زنی، تسریع در رشد اولیه محصول و در نتیجه تسریع در 

بازار رسانی از جمله مزایای این روش است.
سرداری افزود: کاهش تبخیر و کاهش مصرف آب، 
افزایش راندمان آبیاری، کاهش فرسایش آبی و بادی، کاهش 
خسارت علف های هرز، جلوگیری از خسارت سرمای 
دیررس بهاره و... موجب استقبال کشاورزان زنجانی از این 
روش شده است و بخشی از محصولات از قبیل هندوانه، 
خربزه، طالبی، خیار و حتی گوجه فرنگی را با این روش 

کشت می کنند.
به گفته این مسئول، براساس بازدیدهای میدانی و 
پایش های صورت گرفته بیش از ۷۰۰ هکتار از زمین 
های زراعی در شهرستان زنجان به روش های زیرنایلونی 
و تونلی کشت می شود. مسئول زراعت جهاد کشاورزی 
شهرستان زنجان به کشاورزان زنجانی تاکید کرد: کشاورزان 
بعد از برداشت محصول و اتمام فصل برداشت، نسبت به 
جمع آوری بقایای پلاستیک های مصرفی اقدام نمایند تا 
ضمن جلوگیری از آلودگی زیست محیطی، کارکرد ادوات 
 و ماشین آلات کشاورزی هم در سالهای بعد با مشکل

 مواجه نگردد.
علی اسدی، معاون نظارت و پایش محیط زیست 
استان زنجان در این باره به خبرنگار پیام ملّت گفت: 
نایلونی که توسط صیفی کاران جهت کشت مورد استفاده 
قرار می گیرد به مدت طولانی در طبیعت باقی می ماند 
و به راحتی قابلیت تجزیه با میکروب ها را ندارد، جهت 
کاهش مخاطرات زیست محیطی بعد از اتمام دوره 
 برداشت محصول، باید این نایلون ها از سطح خاک

 جمع آوری شوند.

وی افزود: کشت نایلونی را باید از مخاطرات جدید 
زیست محیطی دانست چرا که در این روش پلاستیک های 
به کار رفته متاسفانه در حین کشت جمع آوری نمی شود 
و در خاک مدفون باقی می مانند به طوری که در دهه های 
اخیر استفاده از پلاستیک به طرز چشم گیری در تمام زمینه 
ها افزایش پیدا کرده و این موضوع به کشت محصولات 
کشاورزی هم سرایت کرده است به طوری که در حال 
حاضر مصرف بیش از اندازه پلاستیک و رهاسازی آن در 

محیط از چالش های مهم زیست محیطی است.
به گفته این مقام مسئول جمع آوری نایلون هایی که در 
زمان کشت استفاده شده است، می تواند ارزش اقتصادی 
برای کشاورزان نیز داشته باشد اما متاسفانه برخی از 
تولیدکنندگان محصولات کشاورزی نایلون را بر روی زمین 
رها می کنند که می تواند معایب زیست محیطی و مشکلاتی 
را برای طبیعت ایجاد کند. اسدی با بیان این که بهره گیری 
از پلاستیک برای کشت محصولات کشاورزی در نواحی 
گرم و خشک هرچند در صرفه جویی آب و مصرف سموم 
علف کش کمک می کند و به عنوان مزیت این روش کشت 
عنوان می شود، اما در اصل قاتل خاموش محیط زیست 
محسوب می شود، زیرا پلاستیک باقیمانده در خاک به شکل 

عایق عمل می کند و مانع تنفس طبیعی خاک می شود.
معاون نظارت و پایش محیط زیست استان زنجان 
تصریح کرد: برای تجزیه پلاستیک های باقی مانده در خاک 
بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ سال زمان نیاز است و به علت شیمیایی 
بودن این مواد اثرات نامطلوبی بر گیاهان و جانوران دارد و 
حتی گاهی اوقات منجر به سمی شدن خاک می شود، از 
سویی دیگر علاوه بر آلودگی های آب و خاک و تاثیر منفی 

که رهاسازی پلاستیک بر کیفیت این دو باقی می گذارد باید 
به آلودگی هوا نیز اشاره کرد، چرا که مشتقات نفتی پلاستیک 
جذب خاک می شود و در هنگام وزش باد آن ها را تبدیل 

به ریزگرد می کند.
اسدی با بیان این که پلاستیک با تکه تکه شدن، به 
سهولت توسط باد در نواحی بیابانی جابه جا و سبب انتشار 
آلودگی در نواحی دیگر نیز می شود افزود: این امر سبب 
آسیب پذیری پرندگان و جانواران و در معرض خطر قرار 
گرفتن نسل آن ها می شود و ممکن است خورده شدن 
پلاستیک توسط گوسفندانی که برای چرا در نواحی آلوده 
برده می شوند مسمومیت و مرگ آن ها را به دنبال داشته باشد 

و در نتیجه تنوع زیستی هم به خطر می افتد.
وی با بیان این که جهاد کشاورزی می تواند نظارت 
مستمر بر این نوع روش کشت داشته باشد تصریح کرد: 
باید بین کشاورزان فرهنگ سازی لازم صورت گیرد تا بعد 
از اتمام عملیات برداشت اقدام به جمع کردن این معظل 

زیست محیطی کنند .
سال هاست کارشناسان تبعات ناشی از رها شدن 
پلاستیک ها در طبیعت را به علت چرخه طولانی مدت 
بازیافت و آلودگی های زیست محیطی آنرا گوشزد می کنند، 
اما علی رغم این هشدار ها، تهدیدات زیست محیطی 
پلاستیک این مهمان ناخوانده طبیعت از سوی برخی از 

مردم و مسئولان خیلی جدی گرفته نمی شود.
همانگونه که اشاره شد شاید استفاده از روش کشت های 
زیر پلاستیکی یکی از راه های افزایش تولید در کم آبی های 
سال های اخیر باشد، اما برای جبران و جلوگیری از خطرات 

بیشتر پلاستیک ها چه باید کرد؟

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت صنایع معدنی سنگ سرای 
غرب با مسئولیت محدود به شماره ثبت۲۴۷۱۲۶ و شناسه 
ملی۱۰۱۰۲۸۷۷۵۷۴ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
۱۳۹۵/۰۲/۱۲ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت به واحد 
ثبتی ابهر به آدرس استان زنجان، شهرستان ابهر، شهر صائین 
قلعه، خیابان با هنر، کوچه مکتب المهدی، پلاک ۱۵ به کد 
پستی ۴۵۷۵۱۳۴۷۴۱ انتقال یافت و در اداره ثبت ابهر تحت 
شماره ۲۳۸۸در تاریخ۱۳۹۵/۰۵/۲۶به ثبت رسید. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان زنجان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری ابهر )۸۲۵۴۶۰(
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت مسکن هنرمندان زنجان شرکت 
تعاونی به شماره ثبت ۴۶۳۴ و شناسه ملی ۱۰۴۶۰۰۷۸۹۰۷ 
به استناد صورتجلسه هیئت تصفیه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۲ ونامه 
شماره ۹۸۳۰۹۲۰مورخه ۹۸/۱۰/۱۸اداره تعاون کارو رفاه 
اجتماعی زنجان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : *ختم تصفیه 
شرکت فوق الذکر اعلام می گردد. اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان زنجان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

زنجان )۸۲۵۴۶۱(
آگهی تغییرات

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود ستاره غلات زنجان 
درتاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۳ به شماره ثبت ۱۲۸۷۱ به شناسه ملی 
۱۴۰۰۹۰۹۲۸۸۰ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت :خرید و فروش و ارائه کلیه خدمات بازرگانی 

شامل خرید و فروش و واردات و صادرات ، عقد قرارداد 
با تجار و شرکتهای معتبر داخلی و خارجی ، اخذ و اعطای 
نمایندگی موسسات و شرکت های داخلی و خارجی، افتتاح 
حساب بانکی بنام شرکت اعم از ارزی و ریالی و اخذ وام و 
اعتبارات ارزی و ریالی و مشارکت با کلیه بانک ها و موسسات 
اعتباری داخلی و خارجی و گشایش اعتبار اسنادی و ال سی 
بنام شرکت در داخل و خارج از کشور ، شرکت در مناقصات 
و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و خارجی، 
برگزاری و شرکت در کلیه نمایشگاه ها در داخل و خارج 
از کشور، ایجاد شعب در داخل و خارج از کشور، مشارکت 
با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی و خارجی در بخش 
های بازرگانی و صنعتی و معدنی و کشاورزی و تولیدی و 
عمرانی و غیر عمرانی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : استان زنجان ، شهرستان زنجان ، بخش 
مرکزی ، شهر زنجان، محله کوی پونک ، کوچه )علمیه( ، 
خیابان )ابوالمجدسنایی( ، پلاک ۲۳۲- ، طبقه همکف کدپستی 
۴۵۱۶۳۵۴۴۴۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 
۵۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا 
خانم زهرا مهدی خانی به شماره ملی ۴۲۸۴۹۰۰۴۴۷ دارنده 
۳۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای محمد مهدی خانی به 
شماره ملی ۴۲۸۵۶۷۲۶۵۰ دارنده ۱۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه 
اعضا هیئت مدیره خانم زهرا مهدی خانی به شماره ملی 
۴۲۸۴۹۰۰۴۴۷ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود 
و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود آقای محمد مهدی خانی به شماره ملی 
۴۲۸۵۶۷۲۶۵۰ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود 

و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء خانم زهرا مهدی خانی 
با سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری زنجان )۸۲۵۴۶۲(
آگهی تغییرات

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود مشاوره خدمات 
روانشناختی مثبت اندیشان زنگان درتاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۸ 
به شماره ثبت ۱۲۸۶۳ به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۰۸۱۰۲۹ ثبت 
و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر 
جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :پژوهش 
و جستجو در رابطه با روانشناسی- برگزاری کنفرانس های 
عمومی ، سمینار و کارگاه روانشناسی اعم از : برگزاری 
سمینارهای یادگیری مغز محور در داخل و خارج از کشور 
– سمینارهای آموزشی جهت ارتباط موثر - توانایی شناختی 
و تفکر نقادانه و مراقبتی برای کودکان و نوجوانان- برگزاری 
سمینارهای آموزشی فلسفه ورزی )اندیشیدن برای کودکان(- 
سمینارهای روش تغییر و اصلاح رفتار- برای کودکان و 
نوجوانان- برگزاری سمینارهای آموزشی سبک تفکر و آموزش 
استدلال های مسئله محور- سمینارهای افزایش عزت نفس و 
اعتماد به نفس و خود باوری- برگزاری سمینارهای شیوه های 
آموزشی نوین و تربیت و فرزند پروری- سمینارهای تخصصی 
بازی جهت افزایش بهره وری بیشتر در آموزش- برگزاری 

سمینارهای آموزشی رفتاری و حرکتی- سمینارهای شادکامی 
و بهزیستی- برگزاری سمینارهای آموزشی روانشناختی و 
روان شناسی- سمینارهای انگیزشی جهت تحول عاطفی و 
اخلاقی و شخصیت- برگزاری سمینارهای آموزشی سلامت 
ذهن و بدن- کلاسهای آموزشی روانشناختی کودکان و 
نوجوانان و بزرگسالان- برگزاری کلاسهای آموزش محور در 
حوزه خلاقیت و ذهن پروری درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت 
به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان زنجان ، شهرستان زنجان 
، بخش مرکزی ، شهر زنجان، محله شهرک کارمندان فاز۳ ، 
بلوار حاج احمدمهدوی ، خیابان سوم شرقی ، پلاک ۵۶- ، 
۱۰۴۱ ، طبقه اول ، واحد ۴ کدپستی ۴۵۱۳۹۱۴۳۱۹ سرمایه 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم مهدیه مرادی به شماره 
ملی ۴۲۷۱۳۸۸۶۹۶ دارنده ۲۵۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای 
حسین مرادی به شماره ملی ۴۲۸۰۸۲۷۶۴۸ دارنده ۲۵۰۰۰۰ 
ریال سهم الشرکه خانم زهرا دلجویی سرکش به شماره ملی 
۴۲۸۴۷۶۰۶۸۸ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت 
مدیره خانم مهدیه مرادی به شماره ملی ۴۲۷۱۳۸۸۶۹۶ و 
به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای حسین 
مرادی به شماره ملی ۴۲۸۰۸۲۷۶۴۸ و به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره 
به مدت نامحدود خانم زهرا دلجویی سرکش به شماره ملی 
۴۲۸۴۷۶۰۶۸۸ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود 
و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق 
و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات 

، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و 
اداری با امضاء خانم زهرا دلجویی سرکش با سمت رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل یا با امضای آقای حسین مرادی با 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می 
باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت 
مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره 
کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری زنجان )۸۲۵۴۶۳(
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت تولیدی دشت افشار خدابنده شرکت 
تعاونی به شماره ثبت ۷۴۸ و شناسه ملی ۱۰۴۶۰۰۳۱۷۵۰ به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۰ ونامه شماره ۱۳۰۸/۴۴/۹۸مورخه 
۹۸/۱۲/۱۴اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان خدابنده 
تصمیمات ذیل اتخاذگردید: آقای امیر علی مرادی به شماره 
ملی ۴۳۷۲۰۳۵۸۵۳ و خانم معصومه اصانلو به شماره 
ملی ۴۳۶۰۰۹۶۴۳۷ و خانم شهلا مرادی به شماره ملی 
۴۳۷۲۳۳۸۳۹۲ به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره و خانم 
پروانه نادرلو به شماره ملی ۴۳۷۲۰۰۷۲۵۶ و آقای محمد مرادی 
به شماره ملی ۴۳۷۲۳۳۶۲۹۲ به عنوان اعضای علی البدل هیات 
مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند. *آقای ابوالفضل 
خلجی به شماره ملی ۴۳۶۰۲۸۱۲۹۳ و آقای علی غفاری شماره 
ملی ۴۳۷۰۵۶۴۳۴۴ به ترتیب به عنوان بازرس اصلی و علی 
البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان زنجان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری خدابنده )۸۲۵۴۶۴(

عصرملّت- روانشناس بالینی گفت: دعوا نمک زندگی 
زن و شوهر است، اما دعوایی که در نهایت منجر به داد و 
فریاد، ضرب و جرح، توهین و تحقیر شود ادامه زندگی 

زوجین را با مشکل جدی مواجه می سازد.
علیرضا کاظم لو در گفت و گو با خبرنگار »پایگاه 
خبری - تحلیلی پیام ملّت« اظهار کرد: چنانچه در رابطه 
زوجین هیچ اصطکاکی و بحثی نباشد می توان گفت آن 
زندگی مشکل دارد. بنابراین وجود اختلافات در زندگی 
مشترک طبیعی است اما آنچه که مهم است این است که 

راه های بیان عقاید و صحبت کردن را یاد بگیریم .
کاظم لو در خصوص تاثیر کرونا بر مشکلات 
خانوادگی عنوان کرد: اگرچه اختلافات و آسیب های 
اجتماعی در ایام پیش از کرونا نیز وجود داشته است، 
اما بی شک بیماری کرونا و خانه نشینی بر افزایش 
اختلافات خانوادگی بی تاثیر نبوده است چراکه کرونا 
بهانه ای برای انفجار زوجین در موقعیت های کنار هم 

بودن آنها شد.

عصرملّت- مسؤول روابط عمومی معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان گفت: اولین و دومین 
مورد اهدا عضو استان در سال۹۹ دیروز و امروز رضایت 

گیری و به بیمارستان سینای تهران انتقال یافت.
بهروز حسینی در گفت و گو با خبرنگار » پایگاه 
خبری - تحلیلی پیام ملّت « اظهار کرد: از ابتدای امسال 
۳ مورد بیمار مرگ مغزی شناسایی و رضایت گیری 
شده که اولین مورد رضایت گیری بدلیل عدم شروع 
 فعالیت مرکز سینا و سایر مراکز تهران در سال جدید 

پذیرش نگردید.
وی افزود: نخستین مورد محمد مهدی حسنی ۱۲ 
ساله که بدلیل آسپیراسیون بدنبال cp و دومین مورد رویا 
محرمی صومعه ۴ ساله در اثر سانحه رانندگی دچار مرگ 

مغزی شده بودند.

عصرملّت- رئیس پارک علم و فناوری زنجان گفت: 
اجاره بهای فروردین ماه واحدهای فناور مستقر در پارک 

علم و فناوری استان بخشوده خواهد شد.
مرادخانی با بیان اینکه مساعدت های لازم به شرکت 
های فناور حتی مشتمل بر تنفس و یا تخفیف در پرداخت 
اجاره بها نیز بوده ، افزود: شیوع ویروس کرونا در استان 
عملکرد، شرکت های فناور را دچار اختلال کرده است.

وی خاطر نشان کرد: در صورت تعیین و تکلیف 
بدهی های معوقه توسط شرکت های فناور مستقر در 
پارک علم و فناوری استان، پارک استان در نظر دارد با 
توجه به شیوع کووید ۱۹ اجاره بها واحدها در سه ماه 
اول سال جاری بر مبنای سال ۹۸ محاسبه شود و اجاره 

بهای فروردین ماه نیز بخشوده خواهد شد.

عصرملّت- معاون توسعه ورزش بانوان اداره کل 
ورزش و جوانان استان زنجان گفت: طرح ساختار قامتی 
زنان روستایی نیز مانند طرح های دیگری که در حال 

اجرا بود، متوقف شده و به اتمام نرسیده است.
وی افزود: فاز سوم طرح غربالگری زنان روستایی در 
حال اجرا بود که با توجه به شیوع ویروس کرونا تکمیل 

نشده و این فاز تا پایان خردادماه باید اجرا شود.
 شهلا کاظمی تصریح کرد: امیدواریم به زودی شاهد 
شکست کرونا باشیم تا بتوانیم مانند قبل به اجرای فاز 
سوم این طرح بپردازیم؛ در غیر این صورت کارشناسان 
در روستاهای باقی مانده، باید با رعایت یک سری اصول 

و فاصله گذاری فاز سوم این طرح را نیز اجرا کنند.

عصرملّت- معاون ورزش اداره کل ورزش وجوانان 
استان زنجان گفت: در پی شیوع بیماری کرونا در 
 استان ۶ باشگاه پلمپ شد و ۴۸ مورد از آنها اخطار 

دریافت کردند.
محمد حمزه پور در گفت و گو با خبرنگار »پایگاه 
خبری-تحلیلی پیام ملّت« اظهار کرد: پس از شیوع کرونا 
جهت رعایت سلامتی مردم تاکنون در مجموع ۶ باشگاه 
ورزشی به علت تخلف پلمپ شدند و ۴۳ مورد از 

باشگاه داران اخطار دریافت کردند.
وی افزود: تعداد باشگاه های پلمپ شده در استان 
زنجان به تفکیک شهرستان های آنها شامل ۳ مورد پلمپ 
در شهرستان ابهر، ۱ مورد در شهرستان طارم، ۱ مورد 
در شهرستان خدابنده و۱ مورد نیز درشهرستان زنجان 

بوده است.
حمزه پور با اشاره به اینکه تاکنون در شهرستان های 
ایجرود، ماهنشان و سلطانیه اخطار یا پلمپی گزارش داده 
نشده است تاکید کرد: اعلام شده است که باشگاه ها فعلا 
به علت استمرار شیوع بیماری کرونا تا پایان اردیبهشت 

ماه بسته خواهد بود.

روانشناس بالینی:
 با نمک زیاد زندگی را شور نکنید 

رضایت برای اهدای عضو
 دو بیمار مرگ مغزی

بخشش اجاره فروردین ماه
واحدهای فناور زنجان

اجرای غربالگری 
بانوان روستایی تا پایان خرداد

محمد حمزه پور:
پلمپ 6 باشگاه ورزشی در زنجان
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عصرملّت - مدیر روابط عمومی صدا و سیمای 
مرکز زنجان، از پخش ویژه برنامه مراسم همدردی با 

خانواده های قربانیان کروناویروس خبر داد.
سیدرضا موسوی گفت: ویژه برنامه  ملی »درگذشتگان 
از بیماری کرونا« با هدف تسلی خاطر بازماندگان و 
همدردی با آنان، در شب وفات حضرت خدیجه )س( 
هم زمان با شبکه های استانی صدا و سیما، از شبکه اشراق 

و شبکه استانی صدا پخش می شود.
این مسئول تصریح کرد: این برنامه از ساعت ۲۱ و ۴۵ 
دقیقه ۱۴ اردیبهشت با تلاوتی چند از آیات روح بخش 
قرآن، مداحی و سخنرانی نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه زنجان به صورت زنده پخش خواهد می شود.
وی خاطرنشان کرد: به جهت رعایت توصیه های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی، این برنامه بدون 

حضور عمومی مردم برگزار خواهد شد.

عصرملّــت - مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی زنجان گفت : در ستاد دانشگاهی مقابله،کنترل 
و پیشگیری از کرونا کمیته های فرهنگ و هنر، سلامت 
روان ، کمیته اطلاع رسانی و آموزش و همینطور کمیته 

مستندسازی تشکیل شده است.
اسماعیل رحمانی افزود: در این راستا در بسیج 
ملی مقابله با کرونا سازمانهای دولتی و مردم نهاد و 
مشارکتهای مردمی که در ترکیب ظرفیت ها حضور و 
مشارکت داشتند و یا مواردی را با توجه به تصمیمات 
قرارگاه زیستی و پدافند غیر عامل استان مستقلًا با 

توجه به مصوبات انجام دادند.
وی اشاره کرد: نماینده سازمان جهانی بهداشت در 
زنجان بر مستند سازی برنامه ها ظرفیتها و تجربیات 
دانشگاه در زمینه موفقیت دانشگاه در طرح غربالگری 

با مشارکت سازمان جهانی بهداشت تاکید داشتند.

عصرملّت- مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان استان گفت: کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان با توجه به شیوع بیماری کرونا و حضور 
کودکان و نوجوانان و والدینشان درخانه جهت 
برخورداری از فعالیت های فرهنگی، هنری و ادبی 
با هدف ایجادنشاط و شادابی و غنی سازی اوقات 
فراغت اقدام به راه اندازی سایت پیک امید از اسفند 

ماه نموده است.
علیرضا نوری اظهار کرد : کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در سال ۱۳۴۴ تاسیس و بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی به ترویج ادبیات کودکان 
و نوجوانان از طریق تشکیل انجمن های ادبی و 
نویسندگان، طراحان و هنرمندان، ناشران و همکاری 
پرداخته است و در برگزاری جشنواره های مرتبط در 

حوزه کودک و نوجوان همت گمارده است.

عصرملّت - جمشید انصاری معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور با همراهی 
دکترپرویز قزلباش رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
در چهارمین روز از هفته سلامت که با عنوان هماهنگی 
و همکاریهای بین بخشی در مقابله با کرونا نامگذاری 
شده است، از دبیرخانه دائمی بخش جشنواره بین المللی 
سلامت و هنر مستقر در مرکز بین المللی روزبه که به 
همت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی 

استان زنجان برگزار می گردد بازدید نمودند.
 در این بازدید که اعضای دبیرخانه نیزحضور داشتند؛ 
دکتر قزلباش رئیس دانشگاه از محورهای هفتگانه فراخوان 
آثار از جمله پوستر، تصویر سازی، عکس، ایده ها، 
خلاقیت ها، فیلم، نقاشی و موشن گرافیک با دو رویکرد 
سلامت و پیشگیری و بخش ویژه کرونا گزارشی ارائه 

نموده در پایان از اعضای دبیرخانه قدردانی به عمل آمد.

عصرملّت - رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان و 
دبیر ستاد استانی کرونا در جلسه مشترک با دکتر هملمن 
نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران که با حضور 
دکتر بیگلری رئیس انستیتو پاستور ایران و اعضای ستاد 
دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا ویروس تشکیل شد؛ 
ضمن بیان تاریخچه ای از تاسیس و فعالیت دانشگاه 
علوم پزشکی زنجان گفت: دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
با سی سال سابقه با همت و اراده خیر بزرگوار مرحوم 
مهدوی بنیان نهاده شد که تا به امروز در مدت کوتاهی 
توانسته در زمینه های مختلف پیشرفت  های کیفی و 
کمی پیدا کند در این مدت  دانشکده ها و سیستم های 
بهداشتی گسترده در سطح استان بوجودآمده و تا کنون 
نیز در بحث سیستم بهداشتی با پوشش۹۰درصدی 
جمعیت هدف در گروه های مختلف مشغول خدمت 

رسانی به مردم هستیم.
دکتر پرویز قزلباش افزود:با شروع کرونا در کشور 
و مشاهده اولین کیس آزمایشگاهی بعد از ۱۳ روز 
در زنجان مشاهده شد و در این مدت سیزده روزه 
اقدامات جدی دانشگاه برای مقابله با این ویروس 
از ۱۱ بهمن ۹۸ شروع شد و اصلی ترین اقدام در 
آن مقطع آموزش در سطح گسترده و اطلاع رسانی 
بیماری و عوارض و نحوه مقابله با بیماری  بود تمام 
اتباع خارجی در زنجان که مشغول کار بودند مورد 
آزمایش قرار گرفتند این تاخیر ۱۳ روزه فرصت خوبی 
برای استان به وجود آورد تا از تجربه استان های درگیر 
استفاده شودو تخت های  لازم برای بستری ایجاد 
شود  ۴۰ تخت ICU جدید در استان ایجاد شد  و در 
عین حال استمرار اطلاع رسانی و آموزش و هماهنگی 
بین دستگاههای دولتی برای اقدام هماهنگ، آموزش 
گسترده تخصصی برای متخصصین و کادر پزشکی، 

تامین وسایل حفاظت فردی برای پرسنل و عموم مردم 
و جابجایی بخش های بیمارستانی به بیمارستان مرجع 

بیمارستان ولیعصر ایجاد شد
وی گفت: پیش بینی تختها در سه فاز ۸۰۰ و 
۱۵۰۰،۱۳۰۰تخت انجام شد و  اقدام بعدی تاسیس 
آزمایشگاه برای تشخیص آزمایشگاهی کروناویروس با 

انجام ۲۰۰ آزمایش در روز راه اندازی شد.
این مقام مسئول در ادامه اضافه کرد: در حالیکه فاصله 
گذاری اجتماعی اتفاق می افتاد و بیماران بستری مراقبت 
لازم را می گرفتند، بسیج ملی غربالگری از سوی ستاد 
ملی کرونا ابلاغ و در استان انجام شد و با رصداستانهایی 
که بیشتر درگیر بودند و استفاده از تجربیات آنها ۳ سناریو 
برای استان نوشته شد و بدترین حالت را برای استان در 
نظر گرفتیم و پیکی که ممکن بود اتفاق بیفتد تقریباً درتمام 
مدت ازمشاهده اولین کیس تا به امروز یک روند افزایش 
یابنده تدریجی داشتیم ولی واقعا به پیک واقعی نرسیدیم 
الان هم روند کاهشی یا روند تدریجی را تجربه می کنیم .
دبیرستاد استانی کرونا تصریح کرد: وقتی که شرایط 
در استان پایدارتر شد دومین آزمایشگاه راه اندازی شد 
و ظرفیت آزمایشگاهی به ۵۰۰ تست در روز رسید 
درقالب بسیج ملی مبارزه با کرونا در کنار افزایش ظرفیت 
آزمایشگاه بیش از ۹۵ درصد جمعیت غربالگری شدند 
و شرایط مناسبی ایجاد شد و با تاکیدات آقای تدرس 
، تستها، ایزوله کردن و مراقبت و بیماریابی و قرنطینه 

پیگیری شد.
وی تصریح کرد : دانشگاه علوم پزشکی زنجان تست 
های سرپایی را پیشنهاد داد و هماهنگی هایی با انستیتو 
پاستور و مرکز مدیریت شبکه وزارت انجام شد و در 
کنار راه اندازی و افزایش ظرفیت و تهیه کیت ها و انجام 
آزمایش، آماده سازی محل های نمونه گیری و مراکز شبانه 

روزی و ۱۶ ساعته صورت گرفت
وی با بیان اینکه یکی از نکات مهم در این مقطع 
آموزش افراد برای نمونه گیری بود افزود: در این مراکز 
مانوری هم براساس پروتکل های بهداشتی انجام گرفت 
درکنار افزایش ظرفیت آزمایشگاهی و تهیه موارد مورد 
نیاز، طراحی فلوچارت ها برای نمونه های سرپایی و 
تعیین افرادی که مورد بررسی قرار بگیرند صورت گرفت 
و افرادی مشکوک به بیماری کرونا بودند در مراکز شبانه 
روزی ۱۶ ساعته سه فرد مرتبط با این فرد و سه فرد مرتبط 
با فرد فوت شده مثبت و سه فرد مرتبط با فرد که منفی 
بود و تصاویر سی تی اسکن مثبت بوده مورد پیگیری 
قرار گرفت و فرم های لازم برای ارجاع و موارد دیگر 
انجام شد داده ها موردضبط و ثبت و مورد بررسی قرار 

می گرفت و تمام موارد روزانه به وزارت ارسال می شد
وی افزود: غربالگری سرپایی از ۷ فروردین شروع شد، 

قبل از آن دسترسی ما تنها به بیماران بستری بود
دکترهملمن نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران 
در سخنانی برنامه اکتشافی استان در پیگیری و کنترل 
کرونا را با اهمیت دانست و افزود:  با این طرح افراد 
سریع شناسایی شده و درمان می شوند و خدمات پیش 

بیمارستانی ارائه می شود
وی گفت:  هر سیاستی در سطح ملی در استان نیز 
انعکاس دارد با تمام مشکلات و شرایط؛  تجارب ایران 
در تعهد و انگیزه به ویژه در انستیتو پاستور بسیار ارزشمند 
است تصمیمات خوبی گرفته شده و تجارب پزشکان و 
رهبران و کسانی که در خط مقدم بودند و اثر تصمیمات 

روی بهداشت عمومی مشهود است.
 نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران در ادامه 
گفت: آنچه در ایران مورد توجه است تمرکز زدائی در 
انجام تستهای بیماری است که در همه نقاط و مناطق این 

تستها و خدمات انجام می شود
وی تاکیدکرد فعالیتهای و اقدامات ایران بر طبق یافته 
های علمی است و استراتژی های غیرعلمی که متاسفانه 
در بعضی کشورها مشکلاتی برای آنها به وجود آمددر 
ایران وجود نداشت  و خوشحالیم  که در ایران راهبردی 
انجام شد  که توانست مرگ و میرها و موارد مثبت کنترل 

شود که فقط بیماران حاد بستری شدند.
 این مسئول جهانی افزود:  یکی از ابزارهای مهم در 
ایران تشویق در خانه ماندن، بهسازی محیط و تهیه اقلام 
بهداشتی و محدود کردن مسافرتها بود و  یکی از کارهای 
مهم دیگر ریشه یابی بیماری بود به صورت فعال انجام 

می دادند که کار ارزشمندی است
دکتر هملمن در ادامه با تاکید بر اینکه  هسته اصلی 
بسیج غربالگری روی پایه های قدرتمند دانشگاههای 
علوم پزشکی و سیستم pHc است گفت:  با مقایسه تجربه 
ایران با سایر کشورها وجود سیستم ادغام یافته و تعریف 
جمعیت تحت پوشش و بهورز در روستاها و شهر ها  و 

در دورترین مناطق و تاکید بر بهداشت عمومی است.
وی گفت آنچه که در این طرح اهمیت پیدا می 
کند نیروی انسانی است و تجاربی که ایران در این ز 
مینه بدست آورده باید بین المللی شود و نوشته شود و 
سایر کشور ها استفاده کنند همه اینها قدرتمندی سیستم 
بهداشتی را نشان می دهد و اینکه ایرن بدنبال تقویت نظام 

بهداشتی است
وی تاکید کرد که تجربه خوب زنجان در برنامه 
نمونه گیری سرپایی بایدمستند شود و تجربه اکتشافی 
را گزارش و از طریق نشریه مشترک با لوگوی سازمان 
بهداشت جهانی منتشر شود و در گزارش ۱۵تا ۲۰ 
 صفحه ای می توانیم این برنامه را با تشکیل تیم ارزشیابی

 جلو ببریم.

نماینده سازمان بهداشت جهانی:

تجربیات زنجان در طرح غربالگری مستند شود

مراسم همدردی با خانواده
قربانیان کرونا به روی آنتن رفت

نماینده سازمان بهداشت جهانی 
ارزیابی مثبتی از زنجان داشت

علیرضا نوری:
سایت پیک امید راه اندازی شد

بازدید جمشید انصاری
از دبیرخانه جشنواره سلامت و هنر

عصرملّت -  رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
گفت: کادر بهداشت و درمان بیش از دوماه است درگیر 

مقابله با بیماری کرونا است.
دکترپرویز قزلباش در جلسه تجلیل از اقدام 
خیرخواهانه شرکت ایران ترانسفو در زنجان اظهار 
کرد : سیستم بهداشت و درمان در آستانه عید با 
کمبود شدید منابع مالی مواجه بود و نیازهای فراوانی 
در جهت حفظ سلامت مردم داشت و شرکت ایران 
ترانسفو که پایه های اساسی صنعت در زنجان و کشور 
است در شرایط سخت به یاری حوزه سلامت شتافت 
و این اقدام در تاریخ و حافظه مردم و نظام سلامت 

کشور ثبت خواهد شد.
گفتنی است : به پاس قدردانی از اقدام خداپسندانه 
شرکت ایران ترانسفو و کمک در تامین دستگاه اکسیژن 
ساز برای بیماران بستری مبتلا به کرونا جلسه ستاد 
پیشگیری و کنترل کرونا ویروس دانشگاه با حضور 
مهندس دربندی معاون منابع انسانی و پشتیبانی گروه 
صنعتی ایران ترانسفو و دکتر فریدون طاهری مسئول 

بهداشت این شرکت تشکیل شد.  

عصرملّت - جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان در امور اجتماعی گفت : مردم مشارکت و 
همکاری خوبی در مبارزه با کرونا داشتند ولی الان دیده 
می شود که احساس مشارکت و همکاری کمرنگ تر 
شده و این عدم مشارکت زنگ خطر است چرا که 

بیماری کرونا همچنان در کمین است.
دکتر مقتدا شعوری اظهار کرد : اگر به پژوهش های 
صورت گرفته توجه کنیم کاملا مشخص است که نقش 
وزارت بهداشت در سلامت افراد ۱۸ تا ۲۵ درصد است. 
یعنی وزارت بهداشت به تنهایی نقشی برابر یک پنجم 
دارد و بقیه نقش آفرینی برعهده ادارات و سازمان های 

مختلف، نخبگان و خیرین است.
به گفته دکتر وی خوشبختانه مردم مشارکت 
و همکاری خوبی در مبارزه با کرونا داشتند ولی 
الان دیده می شود که احساس مشارکت و همکاری 
کمرنگ تر شده، که این عدم مشارکت زنگ خطر است 
چراکه بیماری کرونا همچنان در کمین است و در این 
خصوص به رعایت اصول بهداشتی و فاصله گذاری 

هوشمند تاکید می شود.

عصرملّت- مدیر انجمن خیریه کلیوی استان زنجان 
گفت: تعطیل شدن مراکز پیوند و کم شدن تعداد پیوند 
کلیه باعث شده تا تعداد بیماران دیالیزی و نگرانی های 

آنها افزایش یابد..
 محمد رضا طهماسبی در گفت و گو با »خبرنگار 
پایگاه خبری- تحلیلی پیام ملّت« اظهار داشت: در حال 
حاضر تعداد بیماران دیالیزی، پیوندی و مراقبتی زنجان 
۱۸۶۰ نفر بیمار است که ۱۵۰۰ نفر از این بیماران با 
پیوند کلیه و مراقبت از چرخه بیماری خارج شده است 
و ۴۶۰ نفر بیمار در مرکز بهمن و انجمن کلیوی مرکز 
شفا و نمایندگی های انجمن کلیوی در شهرستان ها 

تحت درمان دیالیز هستند.
وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر با توجه به شیوع 
بیماری کرونا و پذیرش بیماران دیالیزی بیمارستان های 
درگیر کرونا روزانه ۱۸۰ بیمار در سه شیفت ۴ ساعته 

تحت درمان دیالیز هستند.
 

عصرملّــت-  مدیر کل اداره تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی استان زنجان گفت: تا کنون ۱۰ تا ۱۵ نفر از 
کارگران به کرونا مبتلا شده اند که خوشبختانه منجر به 

فوت نشده است. 
محمدرضا یوسفی اظهار کرد: از همان ابتدا، بیکار 
شدن برخی از شاغلین و کارگران در ایام کرونا پیش 
بینی شده بود گفت: سامانه بیمه بیکاری که همزمان با 
کل کشور طراحی شده بود و۵ هزار میلیارد تومان اعتبار 
دولتی برای آن تخصیص یافته است، در استان هم راه 
اندازی شد و ۶۵۰۰ نفر در این سامانه ثبت نام کردند 
که در مرحله اول ۱۷۰۰ نفر از افراد ثبت شده به تامین 
اجتماعی معرفی شدند تا اقدامات اولیه برای برقراری 

مقرری آنها انجام شود.
وی افزود : این ثبت نام غیر حضوری است و نیاز به 

حضور کارکنان و مشمولان نیست. 

اقدام شرکت
 ایران ترانسفو در تاریخ ثبت خواهد شد

معاون دانشگاه علوم پزشکی زنجان:
 بیماری کرونا همچنان در کمین است

کرونا بهانه ای 
برای افزایش تعداد بیماران دیالیزی

فوتی کرونایی
در کارگران زنجان ثبت نشده است

پایگاه خبری - تحلیلی 
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